Cuenta Publica 2023

5 “.

* 3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros
Municipio de Salamanca, Guanajuato

Estado de Flujos de Efectivo CONSOLIDADO
DEL 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

BALAMANCA
EL CORAZON DE GUANAJUATO
Concepto

2023

2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacioén
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

377,033,270.00
0.00

0.00

0.00

0.00
24,934,382.88
0.00
276,963,755.95
0.00

75,135,131.17

0.00

256,783,213.26
145,887,498.19
37,273,193.49
69,541,630.68
0.00

0.00

0.00
4,080,890.90
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
120,250,056.74

0.00
0.00

0.00
0.00

71,939,160.35
37,125,513.30

34,775,493.06
38,153.99
-71,939,160.35

5,621,473.60
0.00
0.00
0.00
5,621,473.60

11,715,972.92
0.00
0.00
0.00
11,715,972.92
-6,094,499.32

42,216,397.07

236,271,216.83
278,487,613.90

327,859,570.09
0.00

0.00

0.00

0.00
14,026,737.82
0.00
249,294,458.70
0.00

64,538,373.57

0.00

243,143,321.02
132,927,405.89
31,966,099.90
63,284,537.57
0.00
12,389,955.02
0.00
2,575,322.64
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
84,716,249.07

0.00
0.00

0.00
0.00

45,204,287.28
35,714,130.28

9,153,717.82
336,439.18
-45,204,287.28

3,993,965.75
0.00
0.00
0.00
3,993,965.75

15,271,089.10
0.00

0.00

0.00
15,271,089.10
-11,277,123.35

28,234,838.44

208,036,378.39
236,271,216.83




Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



